
UCHWAŁA NR 2523/2025 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 
2025 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz § 10 pkt 4c Uchwały Nr VIII/167/24 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa 
Wielkopolskiego na 2025 rok (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2025 r. poz. 363 ze zm.), Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok 
w następujący sposób: 

1) zwiększa się dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
z kwoty 39.094.271,48 zł o kwotę 31.272,62 zł do kwoty 39.125.544,10 zł, z tego: 
rozdział 01095 – Pozostała działalność 
z kwoty 607.418,00 zł o kwotę 31.272,62 zł do kwoty 638.690,62 zł, z tego: 
§ 2460 – Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych  
na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
o kwotę 31.272,62 zł do kwoty 31.272,62 zł 

2) zwiększa się dział 600 – Transport i łączność 
z kwoty 299.464.468,86 zł o kwotę 498.000,00 zł do kwoty 299.962.468,86 zł, z tego: 
rozdział 60003 – Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 
z kwoty 58.095.786,00 zł o kwotę 498.000,00 zł do kwoty 58.593.786,00 zł, z tego: 
§ 2210 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa  
z kwoty 58.092.000,00 zł o kwotę 498.000,00 zł do kwoty 58.590.000,00 zł 

3) zmniejsza się dział 801 – Oświata i wychowanie 
z kwoty 15.086.520,00 zł o kwotę 350.000,00 zł do kwoty 14.736.520,00 zł, z tego: 
rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 
z kwoty 8.197.781,00 zł o kwotę 350.000,00 zł do kwoty 7.847.781,00 zł, z tego: 
§ 2220 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez 
samorząd województwa na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 
z kwoty 7.941.872,00 zł o kwotę 350.000,00 zł do kwoty 7.591.872,00 zł 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



4) zwiększa się dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
z kwoty 8.397.167,00 zł o kwotę 3.411,00 zł do kwoty 8.400.578,00 zł, z tego: 

a) rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy  
z kwoty 999.568,00 zł o kwotę 3.311,00 zł do kwoty 1.002.879,00 zł, z tego: 

- § 0909 – Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości  
z kwoty 8.110,00 zł o kwotę 105,00 zł do kwoty 8.215,00 zł 

- § 2210 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd 
województwa 
z kwoty 15.000,00 zł o kwotę 2.700,00 zł do kwoty 17.700,00 zł 

- § 2917 – Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
z kwoty 6.609,00 zł o kwotę 354,00 zł do kwoty 6.963,00 zł 

- § 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości  
z kwoty 32.833,00 zł o kwotę 152,00 zł do kwoty 32.985,00 zł 

b) rozdział 85395 – Pozostała działalność 
z kwoty 3.332.655,00 zł o kwotę 100,00 zł do kwoty 3.332.755,00 zł, z tego: 
§ 0909 – Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
z kwoty 100.600,00 zł o kwotę 100,00 zł do kwoty 100.700,00 zł 

5) zwiększa się dział 855 – Rodzina 
z kwoty 5.994.350,00 zł o kwotę 880.000,00 zł do kwoty 6.874.350,00 zł, z tego: 
rozdział 85509 – Działalność ośrodków adopcyjnych 
z kwoty 5.994.350,00 zł o kwotę 880.000,00 zł do kwoty 6.874.350,00 zł, z tego: 
§ 2210 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 
z kwoty 5.994.350,00 zł o kwotę 880.000,00 zł do kwoty 6.874.350,00 zł 

6) zwiększa się dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
z kwoty 18.126.313,00 zł o kwotę 25.833,38 zł do kwoty 18.152.146,38 zł, z tego: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 2



a) zmniejsza się rozdział 90007 – Zmniejszenie hałasu i wibracji 
z kwoty 72.000,00 zł o kwotę 5.580,00 zł do kwoty 66.420,00 zł, z tego: 
§ 2210 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd 
województwa 
z kwoty 72.000,00 zł o kwotę 5.580,00 zł do kwoty 66.420,00 zł 

b) zwiększa się rozdział 90095 – Pozostała działalność 
z kwoty 738.304,00 zł o kwotę 31.413,38 zł do kwoty 769.717,38 zł, z tego: 
§ 2460 – Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych  
z kwoty 638.550,00 zł o kwotę 31.413,38 zł do kwoty 669.963,38 zł 

§ 2.  

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok 
na zadania wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

1) zwiększa się dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
z kwoty 92.079.826,48 zł o kwotę 31.272,62 zł do kwoty 92.111.099,10 zł, z tego: 
rozdział 01095 – Pozostała działalność 
z kwoty 29.651.271,00 zł o kwotę 31.272,62 zł do kwoty 29.682.543,62 zł, z tego:  
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej   
z kwoty 6.366.377,00 zł o kwotę 31.272,62 zł do kwoty 6.397.649,62 zł, z tego:  
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań  
z kwoty 4.421.770,00 zł o kwotę 31.272,62 zł do kwoty 4.453.042,62 zł 

2) zwiększa się dział 600 – Transport i łączność 
z kwoty 1.666.296.950,85 zł o kwotę 498.000,00 zł do kwoty 1.666.794.950,85 zł, z tego: 
rozdział 60003 – Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 
z kwoty 58.415.786,00 zł o kwotę 498.000,00 zł do kwoty 58.913.786,00 zł, z tego: 
§ 2310 – Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego  
z kwoty 2.505.000,00 zł o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 2.509.000,00 zł 
§ 2630 – Dotacja przedmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych  
z kwoty 50.037.000,00 zł o kwotę 446.000,00 zł do kwoty 50.483.000,00 zł 
§ 2800 – Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych  
z kwoty 3.400.000,00 zł o kwotę 48.000,00 zł do kwoty 3.448.000,00 zł 

3) zmniejsza się dział 801 – Oświata i wychowanie 
z kwoty 302.165.986,00 zł o kwotę 350.000,00 zł do kwoty 301.815.986,00 zł, z tego: 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 3



rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 
z kwoty 91.312.954,00 zł o kwotę 350.000,00 zł do kwoty 90.962.954,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 32.420.940,00 zł o kwotę 350.000,00 zł do kwoty 32.070.940,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 27.517.096,00 zł o kwotę 350.000,00 zł do kwoty 27.167.096,00 zł 

4) zwiększa się dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
z kwoty 198.953.614,00 zł o kwotę 3.411,00 zł do kwoty 198.957.025,00 zł, z tego: 

a) rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
z kwoty 34.660.359,00 zł o kwotę 3.311,00 zł do kwoty 34.663.670,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 22.228.927,00 zł o kwotę 2.700,00 zł do kwoty 22.231.627,00 zł 
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
z kwoty 2.651.287,00 zł o kwotę 611,00 zł do kwoty 2.651.898,00 zł, z tego: 

- grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 19.353.359,00 zł o kwotę 2.700,00 zł do kwoty 19.356.059,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 14.402.424,00 zł o kwotę 2.700,00 zł do kwoty 14.405.124,00 zł 

- Program FEW 2021-2027, 
Projekt: „Podnoszenie i zmiana kwalifikacji oraz aktywizacja zawodowa pracowników Grupy 
Kapitałowej Zespołu Elektrowni Pątnów-Adamów-Konin zorientowana na utworzenie 
i utrzymanie miejsc pracy. „Droga do zatrudnienia po węglu” (zwroty) 
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
z kwoty 10.552,00 zł o kwotę 611,00 zł do kwoty 11.163,00 zł  

b) rozdział 85395 – Pozostała działalność 
z kwoty 157.980.825,00 zł o kwotę 100,00 zł do kwoty 157.980.925,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
z kwoty 5.787.744,00 zł o kwotę 100,00 zł do kwoty 5.787.844,00 zł, z tego:  
PO KL 
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
z kwoty 1.300,00 zł o kwotę 100,00 zł do kwoty 1.400,00 zł 

5) zwiększa się dział 855 – Rodzina 
z kwoty 6.072.970,00 zł o kwotę 880.000,00 zł do kwoty 6.952.970,00 zł, z tego: 
rozdział 85509 – Działalność ośrodków adopcyjnych 
z kwoty 5.995.970,00 zł o kwotę 880.000,00 zł do kwoty 6.875.970,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 5.984.970,00 zł o kwotę 880.000,00 zł do kwoty 6.864.970,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 4.726.172,00 zł o kwotę 777.000,00 zł do kwoty 5.503.172,00 zł 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 1.258.798,00 zł o kwotę 103.000,00 zł do kwoty 1.361.798,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 4



 
 

6) zwiększa się dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
z kwoty 74.242.475,00 zł o kwotę 25.833,38 zł do kwoty 74.268.308,38 zł, z tego: 

a) zmniejsza się rozdział 90007 – Zmniejszenie hałasu i wibracji 
z kwoty 72.000,00 zł o kwotę 5.580,00 zł do kwoty 66.420,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 72.000,00 zł o kwotę 5.580,00 zł do kwoty 66.420,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z  kwoty 72.000,00 zł o kwotę 5.580,00 zł do kwoty 66.420,00 zł 

b) zwiększa się rozdział 90095 – Pozostała działalność 
z kwoty 46.320.176,00 zł o kwotę 31.413,38 zł do kwoty 46.351.589,38 zł, z tego:  
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej   
z kwoty 2.297.043,00 zł o kwotę 31.413,38 zł do kwoty 2.328.456,38 zł, z tego: 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań  
z kwoty 2.174.700,00 zł o kwotę 31.413,38 zł do kwoty 2.206.113,38 zł 

§ 3.  

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek 
organizacyjnych będących dysponentami środków budżetowych. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 5



 

Uzasadnienie do uchwały nr 2523/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 września 2025 r. 

I. Zmiany  w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale: 

- 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01095 – Pozostała działalność o kwotę 31.272,62 zł, 

- 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90095 –  Pozostała działalność 
o kwotę 31.413,38 zł, 

wynikają z umowy dotacji nr 6314/U/400/310/2025 z dnia 10.09.2025 r. zawartej 
z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na realizację 
zadania pn. "Wojewódzkie konkursy ekologiczne pn. "Cztery pory roku z OZE" oraz etap okręgowy 
XL Olimpiady Wiedzy Ekologicznej”. Wysokość dotacji zostaje udzielona do kwoty ogółem 
62.686,00 zł, co stanowi 76,64 % wydatków rzeczywiście poniesionych na przedmiotowe zadanie. 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz 
Zastępcy Dyrektora Departamentu Korzystania i Informacji o Środowisku. 

II. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak FB-I.3111.367.2025.6 z 19 września 
2025 r. oraz decyzji Ministra Finansów i Gospodarki nr MF/FG5.4143.3.199.2025.MF.4420 z dnia 
18 września 2025 r., zwiększony został plan dotacji celowej na 2025 r. w dziale 600 – Transport 
i łączność, rozdziale 60003 – Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe o kwotę 498.000,00 zł. 

Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 16), przeznaczone są na pokrycie 
zobowiązań wymagalnych z tytułu wydatków związanych z finansowaniem ustawowych 
uprawnień do bezpłatnych lub ulgowych przejazdów w ramach krajowych pasażerskich 
przewozów autobusowych w 2025 roku. 

III. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak FB-I.3111.330.2025.7 z 2 września 
2025 r. oraz Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego nr 470/25 z dnia 2 września 2025 r. 
zmniejszony został plan dotacji celowej na 2025 r. w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdziale 
80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli o kwotę 350.000,00 zł, w celu dostosowania 
poziomu środków do zakresu realizowanych zadań. 

IV. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak FB-I.3111.376.2025.7 z 24 września 
2025 r. oraz Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego nr 525/25 z dnia 24 września 2025 r. 
zwiększony został plan dotacji celowej na 2025 r. w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej, rozdziale 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy o kwotę 2.700,00 zł, 
z przeznaczeniem na organizację wojskowej służby zastępczej na terenie województwa. 

V. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 
853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85332 – Wojewódzkie urzędy 
pracy oraz rozdziale 85395 – Pozostała działalność  dotyczą: 

- zwrotu dotacji celowej wraz z odsetkami, zgodnie z zatwierdzoną informacją o wynikach 
weryfikacji wniosku o płatność nr FEWP.10.01-IZ.00-0006/23-006 i stwierdzoną 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 6



nieprawidłowością finansową u Partnera projektu, która podlega zwrotowi, w ramach Programu 
FEW 2021-2027, projekt: Podnoszenie i zmiana kwalifikacji oraz aktywizacja zawodowa 
pracowników Grupy Kapitałowej Zespołu Elektrowni Pątnów-Adamów-Konin zorientowana na 
utworzenie i utrzymanie miejsc pracy. „Droga do zatrudnienia po węglu”. 

Środki podlegają zwrotowi do Ministerstwa Finansów i Gospodarki oraz Ministerstwa Funduszy 
i Polityki Regionalnej. 

- zwrotu środków uzyskanych przez urząd skarbowy na podstawie tytułu wykonawczego 
nr 16/2016/POKL/WUP z 10.06.2016 r. od beneficjenta realizującego projekty w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki. Środki z chwilą wyjaśnienia podlegają zwrotowi do Ministerstwa 
Funduszy i Polityki Regionalnej. 

Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

VI. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak FB-I.3111.353.2025.6 z 11 września 
2025 r. oraz decyzji Ministra Finansów i Gospodarki nr MF/FS4.4143.3.329.2025.MF.3995 z dnia 
11 września 2025 r., zwiększony został plan dotacji celowej na 2025 r. w dziale 855 – Rodzina, 
rozdziale 85509 – Działalność ośrodków adopcyjnych o kwotę 880.000,00 zł. 

Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 58), przeznaczone są na 
organizowanie i prowadzenie przez marszałka województwa ośrodków adopcyjnych, w tym na 
zadania tych ośrodków, o których mowa w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej. 

VII. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak FB-I.3111.362.2025.7 z 16 września 
2025 r. oraz Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego nr 503/25 z dnia 15 września 2025 r., 
zmniejszony został plan dotacji celowej na 2025 r. w dziale 900 – Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska, rozdziale 90007 – Zmniejszenie hałasu i wibracji o kwotę 5.580,00 zł, w celu 
dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 7


	UCHWAŁA NR 2523/2025 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 29 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 4 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 4 lit. a
	tir. 3 (3) w § 1 pkt 4 lit. a
	tir. 4 (4) w § 1 pkt 4 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 6
	lit. b w § 1 pkt 6


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 4
	tir. 1 (5) w § 2 pkt 4 lit. a
	tir. 2 (6) w § 2 pkt 4 lit. a

	lit. b w § 2 pkt 4

	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 6
	lit. b w § 2 pkt 6


	§ 3
	§ 4
	dokument


